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Tabela 2. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (Park Centralny) 

Nazwa formy ochrony przyrody 

Odległość terenów zagospodarowania od obszarów 
podlegających ochronie [km] 

Park Centralny 

Obszar Chronionego Krajobrazu Zalewu 
Koronowskiego 

powyżej 5,0 

Obszar Chronionego Krajobrazu Północnego Pasa 
Rekreacyjnego Miasta Bydgoszczy 

2,5 

Nadwiślański Park Krajobrazowy powyżej 5,0 

Obszar Chronionego Krajobrazu Kotliny Toruńsko-
Bydgoskiej części wschodniej i zachodniej 

2,7 

Obszary Natura 2000 Solecka Dolina Wisły  powyżej 5,0 

Obszary Natura 2000 Dolna Dolina Wisły  powyżej 5,0 

Obszary Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i 
Kanału Bydgoskiego  

powyżej 5,0 

Obszary Natura 2000 Dolina Noteci  
powyżej 5,0 

Obszar Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej 
Kotliny Toruńskiej 

powyżej 5,0 

Źródło: opracowanie własne 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

Babia Wieś, okolice hali „Łuczniczki” to jedno z najmniejszych osiedli Bydgoszczy, dawniej 

będące podgrodziem. Występuje tu zabudowa mieszkalna z ciągami kamienic czynszowych, willi  

i domów podmiejskich, zabudowa poprzemysłowa oraz przystanie wioślarskie na nabrzeżu.  

Do najważniejszych obiektów o walorach kulturowych w tym obszarze należą: kościół poklasztorny  

o. o. bernardynów (obecnie kościół garnizonowy) z budynkami klasztornymi, budynek Uniwersytetu 

Technologiczno-Przyrodniczego (dawniej Seminarium Ewangelickie), gmach Bractwa Strzeleckiego  

ze strzelnicą i ogrodem tarasowym (obecnie siedziba Towarzystwa Gimnastycznego Sokół i kino 

Adria) z II poł. XIX w., kompleks budynków magistrackich przy ul. Baba Wieś, drewniane przystanie 

wioślarskie z 1933 r. oraz hala sportowa nad Brdą. 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

W rejonie Parku Centralnego, po drugiej stronie rzeki, na wysokości parku znajduje się hotel 

Słoneczny Młyn, do którego można dotrzeć poprzez kładkę usytuowaną na wysokości Łuczniczki oraz 

za pośrednictwem Mostu Pomorskiego. 

Baza sportowo-rekreacyjna  

 Baza sportowo-rekreacyjna znajdująca się w Parku Centralnym obejmuje obiekty sportu  

i rekreacji o znaczeniu ogólnomiejskim: hala widowiskowo – sportowa „Łuczniczka” i „Artego Arena”. 

Oferta sportowa i rekreacyjna uzupełniona jest o: korty tenisowe, boisko do piłki plażowej, siłownię 

plenerową, kręgielnię. Wzdłuż Brdy rozmieszczone są cztery przystanie wioślarsko-kajakarskie, co 


